
共 催　（公財）広島市文化財団 広島市沼田公民館
主 催　沼田町商工会・（公社）広島北法人会沼田支部

令和8年
（2026年）1月 31日 土 開催 14：00 （受付開始 13：30）

沼田合同庁舎３階大集会室

作曲家・ギタリスト

森本ケンタ
もり　　    もと

Morimoto Kenta

※感染症の状況によっては、中止となる場合もございます。

【問い合わせ】沼田町商工会 〒731-3164 安佐南区伴東4-18-6　TEL 082-848-2869 FAX 082-848-2895
広島市安佐南区伴東7丁目6 4 - 8

講
師

定員100名
入場無料
当日先着順に
受付

演
題転

ん
だ
ら

 

か
っ
こ
よ
く

  

立
ち
あ
が
る

2026

●レギュラー番組
『森本ケンタのRadio espresso』提供：特別非営利活動法人まちづくりコミュニティデザイン研究所
全国85局のコミュニティFM で放送（FM 東広島毎週金曜夜8時／全国毎週火曜25:00～）
●過去のテレビ番組出演情報
『推しグルメン』広島ホームテレビ出演
『イケメシ』広島ホームテレビ さいねい龍二さんとの料理対決番組出演
『プライムニュース』TSS テレビ新広島（16:47～19:00）レポーター出演　他
●主なCM 出演・楽曲提供
フレスタ　スマイルペイTVCM
広島県立美術館 ウェルカムギャラリーアンバサダー就任　他

【プロフィール】
小学生でヴァイオリンを始め、中学でギターと出会う。2005年よりシン
ガーソングライターとして活動し、後に発声障害を経て作曲家・ギタリス
トへ転向。国内外での公演を重ね、ギターアルバムはiTunesインスト日本
1位を記録するなど高い評価を得る。2022年にはチェロ奏者・川岡光一、
パーカッショニスト・森川泰介と「森本ケンタトリオ」を結成。2020年にはコー
ヒーブランド「Tallman’s Cafe」を立ち上げプロデュース業にも活動の幅を広
げる。2025年には著書『転んだらかっこよく立ちあがる』を刊行し、同年、広島
文化学園HBGホールにて20周年記念公演を成功させた。



〒731-3164 広島市安佐南区伴東四丁目18－6
TEL 082-848-2869  FAX 082-848-2895沼田町商工会

■感染症予防のため、下記のとおり対応させていただきます■

・発熱やのどの痛みなど風邪のような症状がある方はご来場をお控えください。
・入り口でアルコール消毒による手指の消毒をお願いいたします。
・マスクは、各自の判断で着用をお願いいたします。

みなさまにはご不便をおかけしますが、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

新春文化講演会のご案内

【問い合わせ】

※感染症や災害等の状況によっては、当日の定員数の変更や中止になる場合もございます。

拝啓　新春の候　ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
日頃は、私ども沼田町商工会の活動にご理解とご支援を賜りまして厚くお礼申し上げます。
さて当会では、本年度も新春文化講演会を開催する事といたしました。
ご多用中とは存じますが、みなさまのご参加をお待ち申し上げます。

敬具

●　日　時　　令和8年1月31日（土）　開催 14：00（受付開始 13：30）

●　演　題　　『転んだらかっこよく立ちあがる』
　　　　　　　講師　森本　ケンタ（作曲家・ギタリスト）
●　会　場　　沼田合同庁舎（火山館）３階大集会室

●　会　費　　無料（お帰りの際アンケートのご記入をお願いします。）

●　定　員　　100名　※当日先着順に受付


